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1. ARBEIDERPARTIET – SOLIDARITET, FRIHET OG RETTFERDIGHET 

 
Grimstad arbeiderparti er tydelig i ideologi og prioriteringer. Vi er et sosialdemokratisk parti som er 
forutsigbare.  

- Samfunnsoppgavene skal løses av fellesskapet og ideelle organisasjoner, ikke av kommersielle 
aktører.  

- Vi vil kjempe for rettferdighet for alle, spesielt for de svakeste i samfunnet slik at alle kan 
oppleve å ha et verdig liv.  

- Vi er solidariske med dem som har det vanskelig i Grimstad. 
- Vi vil jobbe for at ingen skal oppleve sosial avmakt, fattigdom, uverdighet og lavstatus. 
- Vi vil jobbe for integrering av FNs bærekraftsmål i kommuneplanverket 

 
Rettferdighet er ikke at alle har det likt, men at alle har tilstrekkelig midler for et verdig liv. 
Dette kjemper Grimstad arbeiderparti for i alle sammenhenger. Vår ideologi er basert på likhet, 
rettferdighet, solidaritet og humanisme, og dette skal være synlig i alt vårt arbeid. 
 
Rettigheter vi tidligere har arbeidet hardt for å oppnå er nå under press. Dette er noe vi skal kjempe 
imot i alle aktuelle lokale saker.  
 
Vi ønsker å være et åpent og nytenkende parti som er med på å utvikle lokaldemokratiet til å bli enda 
bedre. Vi ønsker en mer transparent og åpen kommune.  
 
Konkret vil Grimstad Arbeiderparti:  

 Innføre åpen spørretime for alle innbyggere i kommunen i forbindelse med 
kommunestyremøter 

 Gjennomføre åpne høringer i kontrollutvalget 

 Begrense bruk av eksterne konsulenttjenester og vikarbyråer til et minimum 

 Gjøre Grimstad Eiendomsutvikling AS (GEU) om til et kommunalt foretak, slik at vi sikrer mer 
åpenhet i utviklingen av sentrale områder, som for eksempel Torskeholmen. 
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2. KOMMUNEØKONOMI OG ORGANISASJON 
 

Kommunen har ansvaret for de fleste velferdstjenestene som folk trenger. Det betyr at kommunen må 
prioritere mellom oppgavene og utnytte ressursene effektivt.  Det er viktig å sørge for gode barnehager og 
skoler, gode helse- og omsorgstjenester og gode lokalmiljøer. Godt barnevern er særdeles viktig, ikke 
minst i et samfunnsøkonomisk perspektiv. 
 
Samtidig må vi legge til rette for arbeidsplasser og en offensiv næringsvirksomhet som er selve grunnlaget 
for gode velferdstjenester. Næringslivet må erfare at vi tilrettelegger ut fra deres behov.  
 
Konkret vil Grimstad Arbeiderparti:  

 Doble antall lærlingeplasser  

 Gi tilskudd til private lærlingeplasser  

 Ikke øke eiendomsskatten i perioden 

 Innføre månedlige rapporteringer på enhetenes regnskap  

 Sikre tilstrekkelig grunnbemanning i helse og sosial, barnehager, skoler og barnevern 

 Videreføre heltidssatsning i hele organisasjonen 

 Styrke eldreomsorgen, sikre sykehjemsplasser, både korttid og langtids 

 Redusere kjøp av private tjenester på alle nivå i kommunen 
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3. HELSE, OMSORG OG SOSIALE TJENESTER 
 

Et samfunns kvalitet måles på hvordan vi tar vare på de svakeste blant oss.  
Sørlandet, og Grimstad, har utfordringer innen levekår, og det er derfor viktig å ha fokus på tidlig innsats 
og å forebygge. Dette er noe Grimstad arbeiderparti vil ha som rettesnor i vårt politiske arbeid i Grimstad. 
Vi ønsker å styrke eldreomsorgen, øke bemanningen og sikre riktig antall sykehjemsplasser. Vi vil 
arbeide for å sikre god forebygging mot bruk av rusmidler og tobakk i ungdomsmiljøene. 
 
Konkret vil Grimstad Arbeiderparti:  

 Videreføre heltidssatsning 

 Øke antall psykiatriske sykepleiere i kommunen, og ha psykiatriske helsearbeidere inn i skolen 

 Ha økt fokus på forebygging og tidlig innsats for den enkelte innbygger på tvers av sektorer 

 Forvente bruk av velferdsteknologi som gir trygghet og gode tjenester  

 Opprette minst to nye fastleger i Grimstad  

 Arbeide for at kommunen primært skal tilrettelegge for utbygging av livsløpsboliger, både i 
privat og offentlig regi 

 Ha fokus på barns og unges psykiske helse 

 Sørge for at Grimstad kommune fortsatt er en MOT kommune 

 Videreutvikle grunnleggende offentlige helsetjenester  

 Opprettholde god skolehelsetjeneste slik at barn og ungdom har et reelt tilbud gjennom hele 
oppveksten og skolegangen.  

 Ivareta og inkludere unge enslige mindreårige 

 Arbeide for at helsestasjonen og familiesenteret skal flyttes nærmere sentrum 

 Grimstad kommune skal være en trygg oppvekstkommune. Vi vet at mange opplever 
utfordringer knyttet til det å være foreldre; og for å sikre at barn, unge og deres foreldre får 
best mulig hjelp, vil vi styrke barnevernet med 4 nye stillinger frem mot 2023. Vi ønsker at 
barnevernets tiltak skal være offentlig, og vi vil ha kompetente ansatte som skal få rom til å 
drive med faglig utvikling til barnas beste. 

 Det å ha et hjem er en grunnleggende for alle, derfor ønsker vi å sikre tilfredsstillende 
botilbud for alle bostedsløse innen 2023. 

 Arbeide for å styrke grunnbemanningen ved omsorgsboligene og sykehjemmene 

 Sørge for tilstrekkelig med sykehjemsplasser og heldøgns omsorgsplasser, også for de som 
kun trenger avlastning i en periode både nå og fremover 

 Evaluere omleggingen av den kommunale rehabiliteringen 

 Søke et mer differensiert og tilpasset dagtilbud 

 Legge til rette for at eldre som ønsker det kan bo trygt lengre hjemme i egen bolig  

 Samarbeide med frivillige lag og foreninger for å utvikle lavterskeltilbud  

 Videreføre viktige tiltak som Frisklivssentralen og «Livsglede for eldre» 

 Utvikle flere spesialtilpassede aktivitetssenter for brukernes behov som Øygardens institutt 

 Støtte lavterskeltilbud som øker folks muligheter til en bedre livssituasjon, eksempelvis «Aktiv 
på Dagtid» 

 Støtte Frivillighetssentralen til fremdeles å arrangere kulturaktiviteter, danne mosjonsgrupper 
og andre lignende tiltak. Den bør plasseres i sentrum. 
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4.  BARNEHAGER, SKOLE OG UTDANNING 
 

Grimstad kommune skal være en god by å vokse opp i, og det er et kommunalt ansvar å drive barnehage 
og skole. 
 
Det er vedtatt at skolepakke 3 skal realiseres, utbygging/nybygg på Fjære barneskole og Holvika skole skal 
gjennomføres i 2019. Det skal også forprosjekteres for standardheving på Voksenopplæringen i 
Dybedalsveien. Deretter står Frivold skole for tur, der det skal gjennomføres et forprosjekt i 2020.  Dette vil 
få konsekvenser for fremtidige budsjetter. 
Den nye sentrumsbarnehagen er under bygging. Vi ønsker å vurdere hvordan og om vi utbedrer «gamle» 
Grimstad barnehage til en ny barnehage når sentrumsbarnehagen er ferdig.  
 
Både i skolene og barnehagene skal det realiseres nye bemanningsnormer i 2019, dette vil vi prioritere i 
fremtidige budsjetter. 
 
Det er svært viktig at barn og unge som strever får hjelp så tidlig som mulig, dette ser vi på som godt 
forebyggende arbeid, og vi ønsker derfor på lang sikt å prioritere økt grunnbemanning, både i skolene og 
barnehagene i Grimstad kommune. 
 
Konkret vil Grimstad arbeiderparti:  

 Videreføre heltidssatsning 

 Ha økt fokus på forebygging og tidlig innsats for barn og unge på tvers av sektorer 

 Følge opp tilsyn i barnehagene  

 Arbeide for at minimum halvparten av barnehageplassene er kommunale   

 Vurdere behovet for å rehabilitere og utvide gamle Grimstad barnehage etter at den nye 
sentrumsbarnehagen er klar på fagskoletomta 

 Vurdere kommunalt kjøp av private barnehager 

 Forvente fokus på et godt psykososialt læringsmiljø 

 Ansette spesialpedagoger i alle barnehagene 

 Stemme nei til privatisering av den offentlige skolen og oppbygging av private skoletilbud 

 Sikre at alle elever er svømmedyktige når de avslutter grunnskolen  

 Trygge barns skolevei ved å bygge flere gang- og sykkelveger 

 Etablere et frokosttilbud for alle grunnskoleelever 

 Gi alle et kommunalt SFO-tilbud med betaling tilpasset foresattes økonomi 
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5. UNIVERSITETSBYEN 
 

Universitet er viktig for Grimstad, og kommunen arbeider for å få et godt samarbeid. Det er et mål å 
få ferdigutdannede studenter til å bli i byen.  
 
Det er store muligheter i velferdsteknologi og e-helse på universitetet, og kommunen må vite sin 
besøkelsestid for å utnytte denne kompetansen. Det er viktig med et konstruktivt samarbeid med 
universitetet, hvor man er lyttende i henhold til universitetets behov. 
 
Grimstad arbeiderparti vil arbeide for å utnytte potensialet Universitetsbyen Grimstad har i 
omdømmebygging, samt det potensiale Universitetsbyen Grimstad gir regionalt. 
 
 
Konkret vil Grimstad Arbeiderparti:  
 

 Bygge flere studenthybler og leiligheter, også i sentrum 

 Videreutvikle samarbeidet mellom næringslivet, universitetet og kommunen  
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6. LANDBRUK OG NÆRINGSPOLITIKK 
 

Grimstad Arbeiderparti mener næringspolitikken må ses i en helhet. Landbruk, skogbruk og andre 
næringer er del av dette. Grimstad er den største landbrukskommunen i Aust-Agder, og det er ellers 
god aktivitet i de mangfoldige næringslivet vi har i Grimstad. Næringspolitikken i Grimstad skal støtte 
de mange bedriftene i kommunen vår som bidrar med varierte arbeidsplasser. 
 
En stor del av Grimstads gode dyrkingsjord ligger tett inntil bykjernen. Her det press og kamp om 
arealene. Landbruksplanen fra 2006 setter strenge regler for omdisponering av dyrka mark. 
Arbeiderpartiet har sterkt fokus på å bevare disse arealene, sikre lokal matproduksjon, matsikkerhet, 
miljø og kulturlandskap. 
 
En viktig forutsetning for framtidig vekst og utvikling av næringslivet i Grimstad er at det også legges 
til rette for boligbygging og tilstrekkelig byggeklare arealer til næringsutvikling. Arbeiderpartiet vil 
fortsatt være en pådriver for dette. Aktivitet i boligsektoren skaper viktig sysselsetting og 
Arbeiderpartiet vil at en sikrer at en stor andel skal gis til lokale entreprenører og håndverksbedrifter.  
 
Grimstad har de siste årene opplevd en økt handelslekkasje til våre nabokommuner. Det er derfor 
nødvendig å legge forholdene til rette for å snu denne utviklingen. 
 
En stor andel av arbeidsplasser skapes i nye og unge bedrifter. Det er derfor viktig å legge til rette for 
etablering og videreutvikling av de gode idéene. Grimstad arbeiderparti vil støtte videreføring av 
gründerhuset CoHub og bidra til et stabilt gründermiljø i Grimstad i et samarbeid med nevnte CoHub, 
samt UIA Nyskaping, Etablerersenteret og Grimstad Næringsforening. I Grimstad skal det være enkelt 
å starte og utvikle sin bedrift! 
 
Vi vil at Grimstad kommune skal profilere og invitere kommunens innbyggere til folkefinansiering 
(Crowdfunding) av nye bedrifter slik at vi sammen kan heie på de som ønsker å utvikle sine idéer og 
bidra med etablering av nye arbeidsplasser i kommunen vår. 
Grimstad arbeiderparti vil også opprette et kommunalt næringsfond for støtte til gründerbedrifter i 
oppstarts- og vekstfase hvor næringsfondet går inn med en prosentvis støtte i tillegg til kapital fra 
folkefinansiering og eventuelle andre investorer. 
 
Reiseliv og turisme er i vekst. Skal de besøkende trives må det utvikles og formidles opplevelsestilbud 
av ulike slag, og turistkontorets rolle med å gi informasjon og koordinere de ulike aktiviteter er derfor 
en viktig faktor for at flere velger Grimstad som reisemål.  
 
Arbeiderpartiet vil at kommunen i samarbeid med Grimstad Næringsforening utvikler Grimstad som 
reisemål hvor opplevelsespakker kan settes sammen for å tilby gode tilbud som trekker turister til 
kommunen vår.  
 
Konkret vil Grimstad arbeiderparti: 

 Stemme nei i saker som bygger ned kulturlandskap, ferdselsårer og kulturminner 

 Etablere et kommunalt næringsfond som kan støtte gründere innen lokale produkter og 
kortreist mat 

 Tillate spredt bebyggelse der det er fornuftig for generasjonsskifte i næringen 

 Etablere adkomstvei til Omre næringsområde for å kunne starte utviklingen av området. 
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 Behandle dyrket mark som en grunnleggende ressurs 

 Støtte spredt bebyggelse for å gjennomføre generasjonsskifte i næringen 

 Opprettholde kulturlandskapet, ferdselsårer og viktige kulturminner 

 Stimulere til produksjon og salg av lokale produkter og kortreist mat 

 Arbeide for at det alltid er tilstrekkelig byggeklare arealer til næringsutvikling 

 Videreføre og støtte Gründerhus og etablere kommunalt næringsfond 

 Arbeide aktivt med aktuelle aktører for å stoppe handelslekkasjen til nabokommunene 

 Arbeide for gode rammevilkår som sikrer våre industribedrifter fremtidig vekst og utvikling 

 Satse videre på de områdene der vi har spesielle forutsetninger for å være gode, som reiseliv, 
offshore, jordbruk, miljøbedrifter, gartneri med mer. 
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7. ET LEVENDE BYSENTRUM OG KOMMUNEUTVIKLING 
 
Grimstad sentrum og viktige deler av Grimstad kommune er kulturminner, som gjennom historien og 

byggeskikkene gir avgjørende bidrag til vår lokale identitet. Samtidig er det viktig at alle områdene i 

kommunen også forvaltes på en måte som gir rom for liv, aktivitet og kommersiell virksomhet. 

Grimstad Arbeiderparti legger derfor avgjørende vekt på gode og bindende reguleringsplaner, og vi ønsker å 

stanse praksisen med enkel tilgang til disposisjoner fra gjeldende planer. 

I erkjennelsen av at bilbruk i overskuelig fremtid både er en rettighet og et gode det store flertall av 

befolkningen bruker og er avhengig av, mener Grimstad Arbeiderparti det må arbeides videre med et nytt, 

sentrumsnært parkeringsanlegg i fjell, fortrinnsvis i Møllerheia eller Kirkeheia. 

Da byen ble anlagt og utviklet seg, var bilbruk aldri aktuelt. Byen vil derfor uansett aldri kunne bli en god nok 

«bilby». Grimstad Arbeiderparti vil derfor fortsatt støtte utviklingen av Grimstad som sykkelby og arbeide for å 

støtte kollektivtransporten. 

Det er viktig å utvikle andre sentra, som Fevik og Homborsund. Disse stedene er aktive, og fortjener 

oppmerksomhet for å bli utviklet godt av og for innbyggerne. Det er nødvendig å være i dialog med 

innbyggerne der.  

 
Konkret vil Grimstad arbeiderparti: 

 Ha levende sentra i kommunen – der folk kan ha det trivelig 

 Ta Torvet tilbake som byens markedsplass  

 Bruke Estetisk veileder fra 2009 når det skal bygges nytt i hele kommunen og i sentrum 

 At det skal utarbeides en byggeskikkveileder i samarbeid med blant annet Gårdeierforeningen til 
hjelp for huseiere ved oppussing og vedlikehold. 

 Differensiere parkering og gjennomkjøring i sentrum i henhold til årstid 

 Utvikle Sorenskrivergården til å bli sentrums storstue. 

 Beholde gamle store trær og grøntarealer. 

 Lokal byggeskikk og lokal geografi definerer hva Grimstad er og hvem vi som bor i kommunen 

er. All videre sentrumsutvikling skal derfor skje i harmoni og samsvar med den eksisterende 

bebyggelse, både i format og utførelse. 

 Tilrettelegge for at kunstnere skal kunne etablere seg, for eksempel i tomme hus i sentrum, 

for kreativ og kunstnerisk aktivitet og utvikling. 
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8. TOMTE- OG BOLIGPOLITIKK / INFRASTRUKTUR OG TRAFIKKSIKKERHET 
 

Tomteselskapet skal være en aktiv pådriver i utvikling og utbygging, slik at det hele tiden er 
utbyggingsområder som tilfredsstiller kommunens behov. Selskapet skal være en samarbeidspartner 
for firmaer og grunneiere der planene er forankret i kommunens planer. 
 
Grimstad arbeiderparti ønsker at aktører som for eksempel Husbanken skal bidra, både med 
kompetanse og tilskuddsordninger. 
 
En god dialog mellom planleggerne og kommunen i plan- og byggesaksarbeidet vil redusere tiden fra 
plan til bygg. Grimstad arbeiderparti mener et planforum er et nyttig verktøy for å oppnå dette. 
 
Grimstad arbeiderparti vil at kommunen følger godt med på byggeprosjekter slik at reguleringsplanen 
overholdes av utbygger. 
 
Grimstad arbeiderparti vil ha god infrastruktur langs kollektivaksen gjennom hele kommunen, fra 
Fevik til Homborsund. Det inkluderer gang- og sykkelveg, gatelys og akseptable bussruter. Når 
området fra Vikkilen utover mot Rønnes bygges ut, er det en selvfølge at det samme gjelder for dette 
området. 
 
Konkret vil Grimstad arbeiderparti: 

 Gjeninnføre boplikt i sentrum og på Rønnes 

 Bevisst bruke Plan- og bygningsloven for å sikre arealer tilpasset ulike boligtyper 

 Arbeide for flere botilbud for utsatte grupper innen rus og sosial omsorg 

 Sikre flere tilrettelagte byggeklare tomter – både i offentlig og privat regi 

 Arbeide for gjennomgående gang- og sykkelvei langs kollektivaksen og langs skoleveger, og 
fortsatt være en pådriver for gang- og sykkelvei sentrum – Homborsund. 

 Opprette et partssammensatt kommunalt samferdsels- og trafikksikkerhetsutvalg 

 Opparbeide Omre næringsområde raskt slik at vi får flere attraktive næringstomter  

 Påse at kontroll med utbygginger utføres 

 Påse at den nye E18 blir lagt i tunnel, alternativt følge nåværende trasé. Vi prioriterer å verne 
landbruks- og kulturlandskap 
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9. GODE REKREASJONS- OG FRILUFTSOMRÅDER / IDRETT OG AKTIVITET  
 

Grimstad Arbeiderparti støtter arbeidet med bygging av ny svømmehall. Hallen må fylle flere behov: 

Kunne dekke behovet for skoler og andre i forhold til lovpålagt svømmeopplæring, legge forholdene 

til rette for aktiv trening, samt gi et moderne halltilbud om rekreasjon – også med tanke på 

turistnæringen. Vi mener også at det er viktig at revmatikere og andre med behov skal få tilbud om 

varmtvannsbasseng og fysioterapi. 

Grimstad arbeiderparti vil støtte et initiativ for toppidrett satsing på Dahlske videregående skole. 
Dette vil være en viktig satsning ikke minst i regional sammenheng.  
 
Konkret vil Grimstad arbeiderparti: 

 Ha en fortsatt restriktiv holdning til dispensasjoner i 100 meters belte  

 Sørge for at alle utbyggingssaker blir gjenstand for planvurdering  

 Tilrettelegge for etablering av inntil 100 nye båtplasser  

 Aktivt bruke statlige søknads- og støtteordninger for oppkjøp av nye friluftarealer - spesielt i 
skjærgården  

 Få etablert flere gjennomgående gang- og sykkelstier  

 Prioritere støtte til lag og foreninger slik at lekeplasser, nærmiljøanlegg og turstier blir 
vedlikeholdt  

 Arbeide for at det etableres et nærmiljøanlegg i tilknytning til friluftsområdet i Myråsen  

 Omregulere buffersoner rundt dagens friområder, blant annet ved Storesand og Randvika  

 Gi årlige bevilgninger for å opprettholde en god standard på nærmiljø- og lekeplasser  

 Oppgradere lekeparken ved Sorenskrivergården 

 Skaffe en ny volleyballbane i øvre bydel, for eksempel ved fagskolen  

 Bygge nytt svømmeanlegg på Gundersholmen 
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10. KULTUR, MANGFOLD OG GLEDE / MANGFOLD OG INKLUDERING 
 

«Dikternes by», Grimstad, har Henrik Ibsen og Knut Hamsun uløselig knyttet til vår kommune. Ibsen 

og Hamsun er derfor i internasjonal sammenheng de viktigste navnene som setter Grimstad på 

kartet. Dette er en stor forpliktelse, et stort ansvar og en meget stor mulighet! 

Grimstad Arbeiderparti vil støtte arbeidet igangsatt av Ibsen- og Hamsun-dagene med ulike tiltak, og 

ser en særlig verdi i etableringen av et fast senter, et Hamsun-museum i den gamle Sparebanken som 

kan utvikle verdien av «dikternes by» for lokalbefolkningen og for besøkende.  

Grimstad Arbeiderparti ønsker flere fellesarenaer for møter mellom den etablerte lokalbefolkningen 

og flyktninger kom kommer til kommune. Disse bør primært utvikles på grunnlag av både det 

kommunale og frivillige arbeidet som gjøres allerede. Grimstad Arbeiderparti er glade for den 

berikelsen flyktningene har tilført vårt lokalsamfunn, anerkjenner at det ennå finnes utfordringer å ta 

fatt i, men understreker samtidig at dette er vårt viktige bidrag til å løse en global, FN-pålagt 

oppgave. 

Grimstad arbeiderparti ønsker at kommunen preges av mangfold og er inkluderende i henhold til 
funksjonsnedsettelser, både fysiske og psykiske. Grimstad bør etterstrebe å være en raus kommune. 
 
Grimstad arbeiderparti vil stadig etterspørre ordninger for ivaretakelse av barn fra lavinntektsfamilier 
slik at alle som vokser opp i Grimstad sikres opplevelser og kulturtilbud.  
 
Konkret vil Grimstad arbeiderparti: 

 Beskytte Kortfilmfestivalen, og se på utviklingsmuligheter med lokalt kulturliv 

 Fortsette satsningen med gratis kulturlørdager 

 Arbeide for å øke bevilgningene til lag og foreninger, og spesielt til aktiviteter som berører 
barn og unge, herunder, innen 2022 ha laget en plan sammen med musikkorpsene for tiltak 
som kan øke rekrutteringen 

 Støtte lokale initiativ for å følge opp tidligere forpliktelser om å ferdigstille Fjære bygdebøker 

 Vurdere å få deler av kulturskolen innlemmet i SFO 

 Arbeide for at kommunens skoler fungerer som lokale nærmiljøanlegg, slik at bruken blir 
gratis for barn og unge  

 Styrke ordningen med «aktivitetskort»  

 Redusere satsene i kulturskolen med 10 % 

 Videreutvikle innvandringsrådet og sørge for at de får flere saker til behandling  

 Sikre at enslige mindreårige asylsøkere har et godt omsorgstilbud  

 Arbeide for at Grimstad fortsatt har høy kvalitet på integreringsarbeidet, herunder 

o Utarbeide bedre mål for integrering 

o Utvikle samarbeid med frivillige lag og foreninger 

o Utvikle samarbeid med næringslivet 

o Stille ressurser for å nå mål 

 Samarbeide med frivillige lag og foreninger om integrering 

 Sikre drift av ungdomsklubbene 

 Fokusere på Grimstad som sykkelby 
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 Sikre ny kirke på Fevik. 

 Arbeide for å lage en kommunal veteranplan for soldater som har vært ute i internasjonale 
operasjoner 

 

11. KLIMA OG MILJØ I LOKALSAMFUNNET 
 

Arbeiderpartiet mener vi bør være en foregangskommune i klimaarbeidet. Klimaendringene som vi 
nå opplever gjør værforholdene mer uforutsigbare også i vår landsdel, og selv om det trengs en felles 
innsats på den internasjonale arena er det mange tiltak som starter lokalt. En tredjedel av våre 
nasjonale utslipp skal kuttes gjennom virkemidler som kommunene rår over. Dette krever vilje, både 
hos den enkelte og kommunalt, og kommunen må vise veg, og legge til rette for den enkelte 
innbygger. 
 
Klimahensyn må være til stede i utvikling av våre tjenestetilbud og kommunalt ansatte skal ha 
kunnskap om klima og miljøhensyn. Kommunen må stille miljøkrav i sine innkjøp og de ulike enheter 
skal være miljøsertifiserte. Kommunale bygg og infrastruktur har lang levetid og må planlegges, 
dimensjoneres og bygges for å tåle framtidas klima. Samtidig som vi stiller krav om energieffektive 
nybygg, må vi også gjøre klimatiltak i eksisterende bygg. 
 
Det er innenfor arealplanlegging og klimavennlige bygg kommunen best kan legge til rette for en 
langsiktig klimapolitikk. Særlig i planleggingen av nye bo- og næringsområder skal det legges til rette 
for kollektive transportløsninger, miljøvennlige bygg og god energiutnyttelse. Arbeiderpartiet vil satse 
på fortsatt utbygging av gang og sykkelfelt for å binde sammen lokalområdene og for å få til større 
bruk av sykkel, inkludert el.sykler. 
 
Transportsektoren er sentral i arbeidet med å få ned klimagassutslippene. Ved at hovedtyngden av 
framtidige boligområder legges langs kollektivaksen vil dette legge grunnlag for redusert privatbilisme 
i sentrumsnære områder. For å få til dette kan det være behov for flere avganger, nye ruter og 
konkurransedyktige priser i kollektivtransporten. 
 
Konkret vil Grimstad arbeiderparti: 

 Ha klimaperspektivet som en del av all kommunal planlegging, og klimahensyn skal være til 
stede i all kommunal planlegging, herunder 

o Tilstede i utvikling av alle tjenestetilbud 
o Kommunale bygg bygges, om mulig, med passivhus-standard 
o Infrastruktur bygges for å tåle fremtidig klima 

 kommunen skal stille miljøkrav i sine innkjøp 

 alle kommunens enheter skal være miljøsertifiserte 

 alle kommunens leverandører skal være miljøsertifiserte 

 ha gode kollektivtilbud og tryggere sykkelveier 

 at alle kommunens kjøretøyer skal byttes til el-biler der det ikke er saklig begrunnet med 
unntak 

 Innen utgangen av 2022 skal det foreligge en plan for miljøvennlig energi for alle kommunale 
bygg 


